国投证券股份有限公司

关于恒进感应科技(十堰)股份有限公司 部分募投项目延期及变更实施地点的核查意见

国投证券股份有限公司(以下简称"国投证券"或"保荐机构")作为恒进感应科技(十堰)股份有限公司(以下简称"恒进感应"或"公司")向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市的保荐机构,根据《北京证券交易所股票上市规则》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等相关法律、法规的规定,对恒进感应部分募投项目延期及变更实施地点情况进行了核查,具体情况如下:

一、募集资金基本情况

恒进感应向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市申请 已于 2022 年 4 月 14 日经北京证券交易所上市委员会审核同意,并于 2022 年 6 月 13 日经中国证券监督管理委员会注册(证监许可〔2022〕1237 号)。经北京 证券交易所北证函〔2022〕134 号文批准,恒进感应股票于 2022 年 7 月 5 日在 北京证券交易所上市。

恒进感应本次发行价格为 20 元/股,发行股数为 17,000,000 股,实际募集资金总额为 340,000,000.00 元,扣除与发行有关的费用 27,480,849.00 元 (不含税)后,实际募集资金净额为 312,519,151.00 元。截至 2022 年 6 月 27 日,上述募集资金已全部到账,并由永拓会计师事务所(特殊普通合伙)出具了永证验字(2022)第 210020 号《恒进感应科技(十堰)股份有限公司验资报告》。

为规范募集资金管理,保护投资者合法权益,根据《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所股票上市规则》等相关规定,以及公司制定的《募集资金管理制度》的相关要求,公司对募集资金进行专户存储管理,公司及公司全资子公司湖北恒进数控装备有限公司(曾用名:湖北祥泰智能装备有限公司)已分别与国投证券(曾用名:安信证券股份有限公司)、招商银

行股份有限公司十堰分行营业部、中国农业银行股份有限公司十堰东风大道支 行、中国工商银行股份有限公司十堰分行营业部签署了《募集资金三方监管协 议》。

二、募集资金存放与管理情况

(一)募集资金管理制度制定情况

为规范募集资金的使用和管理,保护投资者的权益,根据《公司法》《北京证券交易所股票上市规则》《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》等相关法律、法规和规范性文件的规定,公司召开了第二届董事会第十六次会议、2021年第四次临时股东会,审议通过《恒进感应科技(十堰)股份有限公司募集资金管理制度》的议案,建立公司募集资金管理制度,明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求,并在北京证券交易所信息披露平台披露了相关公告。

(二)募集资金存放与使用情况

截至 2025 年 8 月 31 日,公司募集资金使用情况如下:

序号	募集资金用途	实施主体	募集资金计划投资 总额(调整后)(1)	累计投入募集 资金金额(2)	投入进度(%) (3)=(2)/(1)
1	感应热处理设备 制造项目(一期)	湖北恒进数控装备 有限公司	162,000,000.00	12,656,593.48	7.81%
2	研发中心项目	恒进感应科技(十堰)股份有限公司	77,850,000.00	7,426,764.46	9.54%
3	补充流动资金	恒进感应科技(十堰)股份有限公司	72,669,151.00	73,514,617.31	101.16%
合计	-	-	312,519,151.00	93,597,975.25	-

注: 累计投入募集资金金额中包括募集资金存放期间产生的收益。

截至 2025 年 8 月 31 日,公司募集资金余额分别存放于 3 个募集资金专户及闲置募集资金购买理财产品,具体情况如下:

单位:元

账户名称	银行名称	账号	金额
恒进感应科技(十堰)股份 有限公司	招商银行股份有限公司十堰分行 营业部	719900316210333	49,871,740.13
湖北恒进数控装备有限公司	招商银行股份有限公司十堰分行营业部	719900393410515	2,466,665.69

恒进感应科技(十堰)股份 有限公司	中国农业银行股份有限公司十堰 东风大道支行	17226601040008933	1,829,697.93
恒进感应科技(十堰)股份 有限公司	中邮证券有限责任公司 97010008:		72,000,000.00
恒进感应科技(十堰)股份 有限公司	广发证券股份有限公司	14646122	105,150,254.79
合 计	-	-	231,318,358.54

注 1: 截至 2025 年 8 月 31 日,公司应结余募集资金金额=实际募集资金净额+累计利息收入及累计闲置募集资金理财收益合计数-累计募集资金投入金额=312,519,151.00元+12,395,579.02元-93,597,975.25元=231,316,754,77元;

注 2: 上述应结余募集资金金额 231,316,754,77 元与实际结余募集资金金额 231,318,358.54 元相差 1,603.77 元,系公司股票在北京证券交易所上市发行时中国证券登记结算有限责任公司免予收取的证券登记费。

三、部分募投项目延期的具体情况及原因

(一) 部分募投项目延期原因

本次对募投项目之"研发中心项目"延长实施期限。自上市以来,公司董事会和管理层积极推进该募投项目建设工作,结合实际需要,审慎规划募集资金的使用。"研发中心项目"主要延期原因如下:

- 1、该募投项目原计划设立在武汉,拟在武汉购置写字楼建设研发中心,增强对高端技术人才的吸引力。后公司经过多方考察,结合宏观经济情况、房地产市场变化和公司自身经营情况,公司决定审慎选址和购买办公场所,导致公司"研发中心项目"原规划中的相关研发工作因研发场所不足而研发进度较慢,从而对该募投项目的整体实施进度产生了一定影响。
- 2、为加快"研发中心项目"的整体实施进度,提高该项目募集资金使用效率,公司结合市场与经济环境状况和实际经营发展需要,经综合考虑并谨慎评估后,选择增加该项目的实施地点,以解决公司面临的因研发场所不足导致无法全面开展原规划中研发相关工作的问题。关于该次增加实施地点的具体情况详见公司于2024年7月1日在北京证券交易所信息披露平台披露的《关于部分募投项目增加实施地点的公告》(公告编号:2024-046)。新增加的两处实施点需要进行场地装修、配置研发设备、招募研发人员等以满足"研发中心项目"的规划需求,从而得以加快该项目的全面实施。因此,上述相关准备工作也一定程度影响了该募投项目的实施进度。

3、截至 2025 年 8 月 31 日,公司募投项目之"研发中心项目"规划的 6 个研发课题尚未完成研发,主要是因行业发展趋势、下游应用领域需求及技术工艺等不断变化,为确保公司研发成果契合市场发展趋势、新产品符合客户预期且能够有利于公司巩固和加强已有的竞争优势,公司对上述研发课题的实施方案进行必要升级、优化,一定程度影响了研发课题的整体进展。

上述原因影响了公司募投项目之"研发中心项目"原使用计划的正常推进。

(二)预计完成的时间及分期投资计划

结合目前公司募投项目之"研发中心项目"的实际开展情况,为保证该项目成果能满足公司战略发展规划及股东长远利益的要求,保障募集资金安全,公司在考虑募集资金实际使用情况、募投项目实施现状,在项目实施主体、募集资金用途及投资规模不发生变化的情况下,审慎决定将募投项目"研发中心项目"的规划建设期(达到预定可使用状态日期)延长至2028年12月31日,具体情况如下:

募集资金投资项目名称	实施主体	达到预定可使用状态日期		
券朱贝亚汉贝坝日石M 		调整前	调整后	
研发中心项目	恒进感应	不适用	2028年12月31日	

尚未投入的募集资金将继续用于"研发中心项目"的场地租赁与装修、设备购置及安装、人员招募与培训等,并根据项目的实际实施进度分阶段进行投入。

(三) 保障后续按期完成的相关措施

公司将加强对募投项目之"研发中心项目"实施进度的监督,做好项目实施工作的协同及统筹调度,积极有序推进该项目后续的实施,根据上述调整后该项目预计达到预定可使用状态时间计划及实施具体进度投入募集资金,严格遵守《北京证券交易所股票上市规则》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等法律法规的规定,加强对募集资金存放与使用的管理,确保募集资金使用的合法、有效,维护全体股东的利益。

(四) 部分募投项目延期对公司的影响

本次募投项目之"研发中心项目"延期是公司根据实际情况做出的审慎决定, 该项目除延期涉及募投项目进度的变化、变更实施地点(见本文"四、部分募投 项目变更实施地点的具体情况及原因")情况外,未改变项目的实施主体、募集 资金用途及投资规模,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形,不会对募投项目之"研发中心项目"的实施造成实质性的影响,不会对公司的生产经营造成重大影响。公司董事会将进一步加强对该项目实施进度的监督,同时持续加强对募集资金存放与使用的管理,维护全体股东利益。

(五) 部分募投项目延期履行的审议程序

公司于 2025 年 9 月 18 日召开第四届董事会第六次会议、审计委员会 2025 年第四次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》。公司第四届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会议审议了上述议案,并同意提交董事会审议。该议案在董事会审批权限范围内,无需提交公司股东会审议。

四、部分募投项目变更实施地点的具体情况及原因

(一) 部分募投项目变更实施地点情况

本次对募投项目之"研发中心项目"的部分实施地点进行变更,将原实施地点之"武汉市武昌区水果湖街中北路 86 号"变更为"中国(上海)自由贸易试验区临港新片区新杨公路 1666 号 4 嶂 204 室",具体情况如下:

项目名称	本次变更实施地点前	本次变更实施地点后
研发中心项目	1、武汉市武昌区水果湖街中北路 86号; 2、中国(上海)自由贸易试验区张江路 505号展想中心 5层02单元(租用); 3、湖北省十堰市普林工业园普林一路 6号。	1、中国(上海)自由贸易试验区 临港新片区新杨公路1666号4幢 204室(租用); 2、中国(上海)自由贸易试验区 张江路505号展想中心5层02单 元(租用); 3、湖北省十堰市普林工业园普林 一路6号。

除上述变更实施地点、延期(见本文"三、部分募投项目延期的具体情况及原因")情况外,公司募投项目之"研发中心项目"的实施主体、募集资金用途及投资规模均未发生变化。

(二) 部分募投项目变更实施地点的原因

公司募投项目之"研发中心项目"原计划设立在"武汉市武昌区水果湖街中 北路 86 号",拟在武汉购置写字楼,增强对高端技术人才的吸引力。后公司经 过多方考察,结合宏观经济情况、房地产市场变化和公司自身经营情况,公司决 定审慎选址和购买办公场所,从而影响了该募投项目的整体实施进度。 为加快"研发中心项目"的整体实施进度,提高该项目募集资金使用效率,公司结合该项目截至目前的实际实施进展以及现有研发场地的使用安排和运营状况,经综合考虑并谨慎评估后,决定终止计划在武汉购置写字楼用于募投项目之"研发中心项目",将该募投项目原实施地点"武汉市武昌区水果湖街中北路86号"变更为"中国(上海)自由贸易试验区临港新片区新杨公路1666号4幢204室"。公司"研发中心项目"本次变更实施地点后,将加速推动该项目的全面顺利实施,提升募集资金的使用效率。

(三) 部分募投项目变更实施地点对公司的影响

本次变更募投项目之"研发中心项目"的实施地点是公司从经营发展战略 出发做出的审慎决定,仅涉及该募投项目实施地点变化、延期(见本文"三、部 分募投项目延期的具体情况及原因")情况,该项目的实施主体、募集资金用途 及投资规模均不存在变化,不存在变相改变募集资金投向和损害公司及全体股东 利益的情形,不会对募投项目的实施造成实质性的影响,不会对公司的经营状况、 财务状况造成重大影响。

公司本次部分募投项目变更实施地点有利于募投项目的全面顺利实施,能够进一步加快募投项目实施进展,提高募集资金使用效率,符合公司发展战略规划,符合中国证监会、北京证券交易所关于上市公司募集资金使用的相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》《募集资金管理制度》的规定。公司将严格遵守募集资金使用的相关规定,加强对募集资金存放与使用的监督管理,确保募集资金使用的合法、有效。

(四) 部分募投项目变更实施地点履行的审议程序

公司于 2025 年 9 月 18 日召开第四届董事会第六次会议、审计委员会 2025 年第四次会议,审议通过了《关于部分募投项目变更实施地点的议案》。公司第四届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会议审议了上述议案,并同意提交董事会审议。该议案在董事会审批权限范围内,无需提交公司股东会审议。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次募投项目之"研发中心项目"延期及变更实施地点事项,已经公司审计委员会、独立董事专门会议、董事会审议通过,无

需提交公司股东会审议。该事项已履行了必要的审议程序,符合《北京证券交易所股票上市规则》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等相关法律法规、规范性文件及《公司章程》《募集资金管理制度》等有关规定。该事项系公司根据项目实际情况作出的审慎决定,不存在改变或变相改变募集资金投向和损害公司及全体股东利益的情形,不会对募投项目的实施造成实质性的影响,不会对公司的经营状况、财务状况造成重大影响。

综上,保荐机构对恒进感应本次募投项目之"研发中心项目"延期及变更实施地点事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《国投证券股份有限公司关于恒进感应科技(十堰)股份有限公司部分募投项目延期及变更实施地点的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

多的影

张 濛

多凝

马辉

